de apoio à União de Freguesias de São Facundo e Vale das Mós, para fazer face ao saldo 
negativo resultante do funcionamento das Piscinas de Vale das Mós durante a época balnear 
do corrente ano -por unanimidade aprovado e submeter à Assembleia Municipal.

• Cabimentação de despesa, no montante de 260.000,00€ (duzentos e sessenta mil euros), para 
celebração de Contrato-Programa com a Tagusvalley para o ano 2020 - por maioria, aprovado 
e submeter à Assembleia Municipal.

• 1^ proposta de revisão orçamental para 2019 - por unanimidade aprovado e submeter à 
Assembleia Municipal.

[...]

• Ata do Júri do procedimento datada de 19 de novembro de 2019, que aceitou a justificação 
apresentada pelo concorrente Diamantino Jorge & Filho, S.A., do Concurso Público da 
empreitada de "REQUALIFICAÇÃO DO C.M. 1208 - MAXIAL - ABRANTES", sobre o preço 
anormalmente baixo da sua proposta no valor de 266.811,07 € (duzentos e sessenta e seis mil 
oitocentos e onze euros e sete cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, e a sua 
admissão a concurso - por unanimidade, aprovado.

• Documentos de habilitação entregues pela sociedade comercial Diamantino Jorge & Filho, 
S.A., adjudicatária da empreitada de "Repavimentação e Sinalização do Troço da E.M.